&  CPl • TRiaOELA DO VALE

PfiOC.aÍí2-íxy_/20jfi.
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE f
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO I

Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2020

A auloridade competente da prefeitura de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, no uso de
suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Homologação do
Pregão Presencial n° 013/2020, que tem por objeto a Contratação de Pessoa Física ou Jurídica para
a Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos da frota do Município de Trizidela
do Vale - MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor do licitante; FRANCISCO
LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n° 009.579.263-59, vencedor do certame no valor total
de R$ 71.561,00 (Setenta e um mil e quinhentos e sessenta e um reais), conforme abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Item: 00001 - LAVAGEM DE CARROÇA TIPO CARRETINHA
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 30,000
(Trinta Reais).

Item: 00002 • LAVAGEM DE CARROÇINHA

Quantidade: 50,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 30,000
(Trinta Reais).

Item: 00003 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO AMBULANCIA
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n"
009.579.263-59. pelo menor preço unitário, no valor de RS 60,000
(Sessenta Reais).

Item: 00004 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO BOB CAT

Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n"
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50.000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00005 - LAVAGEM DE VAICULO TIPO CAÇAMBA
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO ,

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Págína 1 de 5

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

CPL-TRIlIDtLftDOVALE

as ÂIH——t—
R'JB H

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n"
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 100.000
(Cem Reais).

Item: 00006 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO CAÇAMBÀO DO PAC
Quantidade: 15,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 120.000
(Cento e Vinte Reais).

Item: 00007 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHÃO 8.150

Quantidade: 20,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 110,000
(Cento e Dez Reais).

Item: 00008 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAMINHÃO COMPACTADOR
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para; FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n"
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 150,000
(Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00009 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAMINHÃO MERCEDES
Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 110.000
(Cento e Dez Reais).

Item: 00010 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CAMINHÃO PIPA
Quantidade: 13,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação; HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 100,000
(Cem Reais).

Item: 00011 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE TIPO HILUX

Quantidade: 77,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000

Página 2 de 5

CPLJRI?lDtJiDOVALE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

(Cinqüenta Reais).

Item: 00012 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE TIPO L200

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00013 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO CAMINHONETE TIPO RANGER

Quantidade: 65,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00014 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE TIPO SIO
Quantidade: 90,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00015 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO CARREGADEIRA

Quantidade; 10,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 150,000
(Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00016 ■ LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO CARRO FUNERÁRIO TIPO RABE-CÂO
Quantidade: 34,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579,263-59, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 39,000
(Trinta e Nove Reais).

Item: 00017 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO FIAT UNO
Quantidade: 157,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 40.000
(Quarenta Reais).

Item: 00018 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO GRADE

Página 3 de 5

tPL-TR12JDELAD0VALEpfioc.já£a^n^2oj£
r'i8 y

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimenio; SfiRVlÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para; FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n'
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 39,000
(Trinta e Nove Reais).

Item: 00019 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO KOMBI
Quantidade: 63.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n"
009,579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00020 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO MICRO-ONIBUS

Quantidade: 49,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 150.000
(Cento e Cinqüenta Reais).

Item: 00021 - LAVAGEM DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA
Quantidade: 123,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n"
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 10,000
(Dez Reais).

Item: 00022 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO NISSAN FRONTIER

Quantidade: 65,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59. pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00023 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO ÔNIBUS
Quantidade: 24,000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n®
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 170,000
(Cento e Setenta Reais).

Item: 00024 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO PATROL

Quantidade: 5.000 Unidade de fomecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Página 4 de 5

CPL-TRIZíQELADOVALE

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de R$ 160,000
(Cento e Sessenta Reais).

Item: 00025 - LAVAGEM DE VEÍCULOS TIPO PIK-UP MONTANA

Quantidade: 70.000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n"
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 39.000
(Trinta e Nove Reais).

Item: 00026 ■ LAVAGEM DE VEICULO TIPO POKAN HIDRÁULICA

Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n"
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 260,000
(Duzentos e Sessenta Reais).

Item: 00027 • LAVAGEM DE VEICULO TIPO TOYOTA

Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO, C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 50,000
(Cinqüenta Reais).

Item: 00028 - LAVAGEM DE VEICULO TIPO TRATOR

Quantidade: 14,000 Unidade de fornecimento: SERVIÇO

Situação: HOMOLOGADO em 15/07/2020

Homologado para: FRANCISCO LIBÓRIO DA SILVA SOBRINHO. C.P.F. n°
009.579.263-59, pelo menor preço unitário, no valor de RS 70,000
(Setenta Reais).

Ttizidela do Vale (MA), 15 de julho de 2020.

Edvan Férretra Maros

Secretário Municipal dTÂdfflfitfSlraçEo

Página 5 de 5

CPL-TRiZJOtUDOVALE

PmOÍOMQÔ 12(0^2
FLS 22J y
R'iB - / '

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 013/2020

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n°
013/2020 do tipo menor preço por item, em favor do licltante: FRANCISCO LIBÓRIO DA
SILVA SOBRINHO, C.P.F. n° 009.579,263-59. vencedor do certame no valor total de R$
71.561.00 (Setenta e um mil e quinhentos e sessenta e um reais), objetivando a Contratação de
Pessoa Física ou Jun'dica para a Prestação de serviços de lavagem e higienização dos veículos
da frota do Município de Trizidela do Vale - MA. Autorizo a prestação de serviços com base
nos dispositivos legais de Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para
providenciar o empenho.

Trizidela do Vale (MA), 15 de julho de 2020.

Edvan FlSèi^
Secretário Municipal de ásiinistração